
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Espejo

Núm. 2.935/2022

Mediante Resolución de Alcaldía nº 2022/00000480, de fecha

25 de julio de 2022, se ha acordado rectificar la Base VI.1.- Órga-

no de Selección de las reguladoras de la convocatoria para la se-

lección de trabajador laboral temporal para la cobertura de la pla-

za de sepulturero durante tiempo necesario para la cobertura defi-

nitiva de la plaza vacante en plantilla mediante sistema de con-

curso oposición, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia

de Córdoba nº 139, de fecha 20 de julio de 2022, cuyo tenor lite-

ral es el siguiente:

“Mediante Resolución de Alcaldía Nº 2022/00000442, de fecha

15 de julio de 2022, se han aprobado la convocatoria y las bases

para la selección de trabajador laboral temporal para la cobertura

de la plaza de sepulturero durante tiempo necesario para la co-

bertura definitiva de la plaza vacante en plantilla mediante siste-

ma de concurso oposición, publicadas en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba nº 139, de fecha 20 de julio de 2022.

Detectado que dicha Resolución adolece de error material en la

Base VI.1: Órgano de Selección de las que regulan dicho proce-

so en cuanto al número de sus componentes y para dar cumpli-

miento a lo dispuesto en el Real Decreto 5/2015, de 30 de octu-

bre, del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Em-

pleado Público.

Visto que se trata de un error que puede ser objeto de subsa-

nación, en virtud de lo establecido en el artículo 109 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-

mún de las Administraciones Públicas y en virtud de las atribucio-

nes que me confiere la legislación vigente RESUELVO:

RESUELVO

PRIMERO. Rectificar dentro del punto Primero de la Resolu-

ción de Alcaldía nº 2022/00000442, aprobatoria de las Bases que

rigen el proceso selectivo para dar cobertura a una plaza de se-

pulturero, la Base VI.1 Órgano de Selección, añadiendo un vocal,

de forma que

Donde dice:

“6.1. El órgano de selección, de carácter técnico, y conforme a

los principios previstos en el Real Decreto 5/2015, de 30 de octu-

bre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatu-

to Básico del Empleado Público, estará constituido por:

Presidente/a: A designar por el titular de la Alcaldía.

Vocales:

A designar por el titular de la Alcaldía.

A designar por el titular de la Alcaldía.

A designar por el titular de la Alcaldía.

Secretario/a: Un funcionario de la Corporación a designar por el

titular de la Alcaldía”.

Debe decir:

“6.1. El órgano de selección, de carácter técnico, y conforme a

los principios previstos en el Real Decreto 5/2015, de 30 de octu-

bre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatu-

to Básico del Empleado Público, estará constituido por:

Presidente/a: A designar por el titular de la Alcaldía.

Vocales:

A designar por el titular de la Alcaldía.

A designar por el titular de la Alcaldía.

A designar por el titular de la Alcaldía.

A designar por el titular de la Alcaldia.

Secretario/a: Un funcionario de la Corporación a designar por el

titular de la Alcaldía”.

SEGUNDO. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba y dar cuenta al Pleno en la próxima sesión

ordinaria que se celebre“.

Firmado electrónicamente en Espejo por Don Florentino San-

tos Santos, Alcalde-Presidente en Espejo a (fecha y firma digital).

Espejo, 28 de julio de 2022. Firmado electrónicamente por el

Alcalde,  Florentino Santos Santos.

Miércoles, 03 de Agosto de 2022 Nº 149  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2022-08-02T21:53:54+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




